
3. ožujka 2020.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 3 - Stranica 187 

 

 

Članak 244.  
 

Postojeća građevina u građevinskom području čija namjena nije u skladu s namjenom 
određenom ovim Planom može se rekonstruirati  unutar postojećih gabarita, zadržavajući 
postojeću namjenu.  

 

III.  ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak  245. 
 

Elaborat Izmjena i dopuna Plana naveden u članku 2. ove Odluke, izrađen je u šest (6) 
istovjetnih primjeraka – izvornika s potpisom i pečatom Predsjednice Gradskog Vijeća Grada 
Labina, od kojih se četiri (4) čuva u Gradu Labinu, dok se jedan dostavlja Ministarstvu 
graditeljstva i prostornoga uređenja i jedan Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije. 
 

Članak  246. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se izvan snage kartografski prikazi, odredbe za 
provođenje i obrazloženje Plana koji su sastavni dio Odluke o donošenju Prostornog plana 
uređenja Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 15/04., 4/05., 17/07., 9/11. i 
1/12.) i u cijelosti se zamjenjuju Elaboratom Plana iz članka 2. ove Odluke. 
 

Članak  247.   
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/20-01/3 
URBROJ: 2144 /01-01-20-1 
Labin,  18. veljače 2020. 
 

                                                                       PREDSJEDNICA 
                                                                                                     Gradskog vijeća                        

                                Eni Modrušan, v.r.                       

_____________________________________________________________________ 
        

9. 

Na temelju članka 109. stavak 6. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", broj 
153/13., 65/17., 114/18. i 39/19.), članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19. – pročišćeni tekst) i Odluke 
o izradi IV. Izmjena Urbanističkog plana uređenja Labina i Presika (”Službene novine Grada 
Labina”, broj 13/19.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 18. veljače 2020. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o donošenju IV.  Izmjena Urbanističkog plana uređenja Labina i Presike 

 
Članak 1. 

 
(1) Donose se IV. Izmjene Urbanističkog plana uređenja Labina i Presike („Službene novine 
Grada Labina“, broj 17/07., 7/13., 11/15. i 8/19.) - u daljnjem tekstu: Izmjena Plana, koje se 



 Broj 3 – Stranica 188             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      3. ožujka 2020. 

 

 

 

 

 

odnose na izmjene u članku 142a. odredbi za provedbu Plana bez izmjene grafičkog dijela 
Plana. 
(2) Izmjene Plana izradila je tvrtka  Plan 21 d.o.o. iz Rijeke,  Frana Kurelca 4. 
 

 
 
 

Članak 2. 
 

Elaborat  Izmjena Plana sastavni je dio ove Odluke, a sastoji se od: 
1. Tekstualnog dijela Izmjena Plana – izmjene u članku 142a. odredbi za provedbu Plana  
2. Obrazloženja Izmjena Plana. 

 
Članak 3. 

 
U Odluci o donošenju Urbanističkog plana uređenja Labina i Presike  (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 17/07., 7/13., 11/15. i 8/19.) u dijelu Odredbi za provedbu Plana u članku 142a. 
stavku 2. mijenjaju se podstavci kako slijedi: 

- podstavak 3. mijenja se i glasi „- maksimalni koeficijent izgrađenosti građevne čestice 
(kig) iznosi 0,3,“ 

- podstavak 4. mijenja se i glasi: „- maksimalna visina vijenca građevine iznosi 4,5 m 
mjereno od kote okolnog opločenja, odnosno jednu nadzemnu etažu (P),  dok visina 
nadstrešnice iznad platoa za točenje goriva može biti veća kako bi se osigurali uvjeti za 
sigurno kretanje svih vrsta vozila i njihov pristup tim uređajima,“, 

- podstavak 5. mijenja se i glasi: „- minimalna udaljenost građevine od granice građevne 
čestice prema javno prometnoj površini iznosi 5 metara, a prema ostalim granicama 
građevne čestice 3 metra. Iznimno kada se radi o nadstrešnici koja natkriva plato na 
kojem se smještaju uređaji za točenje goriva tada udaljenost te nadstrešnice od granice 
građevne čestice prema  javno-prometnoj površini može biti manja, ali ne manja od 3 
metra,“ 

- u podstavku 7. broj „30“ zamjenjuje se brojem „20“. 
 

Članak 4. 
 

Elaborat Izmjena Plana naveden u članku 2. ove Odluke, izrađen je u šest (6) istovjetnih 
primjeraka – izvornika s potpisom i pečatom Predsjednice Gradskog Vijeća Grada Labina, od 
kojih se četiri (4) čuva u Gradu Labinu, dok se jedan dostavlja Ministarstvu graditeljstva i 
prostornoga uređenja i jedan Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije. 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/20-01/4  
URBROJ: 2144 /01-01-20-1 
Labin,  18. veljače 2020. 

                                                                       PREDSJEDNICA 
                                                                                                     Gradskog vijeća                        

                                Eni Modrušan, v.r.                       

_____________________________________________________________________ 
 



3. ožujka 2020.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 3 - Stranica 213 

 

 

SADRŽAJ 
      
                                                                                                                          Strana 
 
 
AKTI VIJEĆA 
 
 
 
8. Odluka o donošenju IV.  izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
    Grada Labina                             80 

 
9. Odluka o donošenju IV.  Izmjena Urbanističkog plana uređenja Labina i Presike  188
       
10. Zaključak o prihvaćanju „Izvješća o zaključcima stručne analize zaprimljenih  
      inicijativa u svrhu utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupaka za izradu i  
      donošenje prostornog plana, odnosno njegovih izmjena i dopuna tijekom 2019. 
      godine“            190 
            

 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
21. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera civilne  
      zaštite Grada Labina                     198
      
22. Zaključak o prihvaćanju Programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih  
      bolesti - dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija - na području Grada Labina 
      za 2020. godinu                       199 
 
23. Odluka o imenovanju Lokalnog Tima za praćenje Coronavirusa 2019-nCoV       211 

                                                                                                                  
24. Zaključak o pravu na novčanu potporu za nabavu opreme za novorođenčad     212 
 
25. Zaključak             212 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izdavač: Grad Labin    •     Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća i opće 
poslove    •  Izlazi: prema potrebi 


